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Bilag til F. t. L. om Ændr. i Tjenestemandsloven. (Justits- og Politivæsenet m. v.). 

Bilag 3. 
FORENINGEN AF 

POLITIFULDMÆGTIGE I DANMARK 

Den 12. Juli 1935. 

Foreningen af Politifuldmægtige i Danmark tillader sig herved at rette Hen- 
vendelse til Foreningen af Politimestre i Danmark med Anmodning om at søge ud- 
virket, at der ved den paatænkte Lov om. Politiets Ordning m. v. og Lov om Ændringer 
i og Tilføjelser til Lov Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens Tjenestemænd skabes saa- 
danne Forhold for Fuldmægtigene ved Politimesterembederne, at det kan forventes, 
at Stillingerne vil blive søgt af fuldtud kvalificerede juridiske Kandidater. 

Det er i nævnte Henseende af største Betydning, at de økonomiske Forhold 
for Politifuldmægtigene bliver ordnet paa betryggende Maade, idet man i modsat 
Fald maa forvente, at de bedst kvalificerede Kræfter søger over i det private Erhverv, 
i hvilken Forbindelse man tillader sig at henvise til de Erfaringer, som er indhøstet 
ved Dommer embederne, hvor det efter Dommerfuldmægtigenes Statsansættelse har 
vist sig næsten ugørligt at faa de oprettede Aspirantstillinger besat med. juridiske Kan- 
didater, der er i Besiddelse af de Kvalifikationer, som de paagældende Stillinger 
paakræver. 

Da . Forholdene utvivlsomt vil blive ganske ligeartede ved Politimester- 
embederne, saafremt Politifuldmægtigenes økonomiske Forhold bliver ordnet paa 
lignende Maade som Dommerfuldmægtigenes, skal man anmode Foreningen af Politi- 
mestre i Danmark om at søge udvirket, at Lønningsforholdene ved Politifuldmægtige- 
nes eventuelle Statsansættelse maa blive fastsat i Overensstemmelse med det Forslag, 
Foreningen er fremkommet med i sin Udtalelse til Justitsministeriet i Anledning af 
de fornævnte Lovforslag. I vort Forslag er Aspiràntstillingerne udeladt, og det er 
bl. a. anført: 

»I Forbindelse med Foreningens ommeldte almindelige Bemærkninger skal 
man endvidere fremhæve, at Politifuldmægtigenes Arbejde og Position saavel i For- 
hold til Befolkningen som til Politikorpset gør det ønskeligt, at Fuldmægtigstillin- 
gers Indehavere i Almindelighed har nogle Aars Foruddannelse forinden 1. Ansættelse 
i Politiets Tjeneste finder Sted, hvilket formentlig kun vil være opnaaeligt, naar de for 
Politifuldmægtigene normerede Lønninger er af saadan Størrelse, at de bedst kvali- 
ficerede Kræfter søger ind i disse Stillinger. Man skal derfor tillade sig at henstille, 
at Politifuldmægtigene af 3. Grad kommer til at oppebære en noget bedre Aflønning 
end i Udkastet foreslaaet, særlig ogsaa under Hensyn til, at man finder, at der vil 
blive for ringe en Forskel imellem en saadan Fuldmægtigs Lønning og den for en yngre 
Opdager normerede Lønning (incl. Opdagertillæg og Uniformsgodtgørelse). 

Med disse Bemærkninger skal man tillade sig at foreslaa, at Antallet af Politi- 
fuldmægtige af 1. Grad sættes til 30, Antallet af Politifuldmægtige af 2. Grad sættes 
til 40, og Antallet af Politifuldmægtige af 3. Grad sættes til 22, og at Politifuldmægtige 
af 3. Grad henføres til en under 8. Lønningsklasse oprettet Underafdeling med Grund- 
løn af 3 900 Kr., stigende efter 2 Aars Forløb med 360 Kr. til 4 260 Kr., og derefter : 
hvert 3. Aar med 480 Kr. til 5 580 Kr. aarlig. 홢« 

P. F. V. 
Ærbødigst 

Schack, 
Fmd. 

Til Foreningen af Politimestre i Danmark. 
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